VIII.

Articulus Cod. Civ. 935 ideo improbandus, quia statuit, in testamentis conditiones, quae *legibus* adversantur, pro non scriptis habendas.

IX.

„Het tijdstip der levering,” de quo agit Cod. Civ. art. 1271, in iis rebus, quae moveri non possunt, non est id tempus, quo secundum Cod. l. art. 671 dominium transfertur, sed tempus, quo res revera traditur.

X.

Non valet art. 586, 1<sup>o</sup>. Cod. de Methodo proced. in causs. civil. in eum, qui a mercatura destitit,

quamquam mercator fuerit tempore quo contraxit debita, propter quae cum eo agat creditor.

XI.

Bonis decoctoris, quae ad creditores deferuntur, non continetur ususfructus, quem pater habet in liberorum suorum bona.

XII.

Magister navis debet resarcire damnum illatum imperitia ducis maritimi (loods) — etiamsi secundum Cod. Mercat. art. 363 eo carere nequit —, si modo propria peritia damnum illud evitare potuerit.

XIII.

Poenarum cumulatio, quam comminatur Cod. Poen. art. 220, non abrogata est, recepto in Cod. quaest. crim. art. 207, al. 2, placito: „*poena major absorbet minorem.*”

XIV.

In ejusdem Cod. quaest. crim. artt. 367 et 369, non leve inest incommodum, quod lex non statuit

tempus intra quod rex declaret, utrum poenas condonare velit necne.

XV.

Egregie CARNOT — Commentaire du Code Pénal, art. 56 —: „Peut-on dire qu'il soit dans les principes d'une exacte justice d'appliquer aux condamnés en récidive une peine plus sévère que celle qu'ils ont encourue par le genre de crime dont ils se sont rendus coupables? S'ils ont commis un premier crime, ils en ont été punis; leur infliger une nouvelle peine à raison de ce crime, n'est-ce pas ouvertement violer à leur égard le *non bis in idem* qui fait l'une des bases de toute législation? D'une autre part, la peine du crime ne peut être aggravée qu'à raison des circonstances qui s'y rattachent, qui lui sont concomitantes et qui en font un tout indivisible.”

XVI.

Tollatur tandem in patria nostra capitalis poena.

XVII.

Doleo legis fundamentalis art. 115 obstare, quo-

minus iudex concordiam dijudicet internam secundarias leges inter atque legem fundamentalem.

### XVIII.

Non obstat lex fundamentalis (artt. 59 et 60), quominus descriptio rei agrariae in coloniis (Koloniale begrooting) lege constituatur.

### XIX.

Parum consentanea videntur juris nostri publici principiis comitia generalia superiora (Eerste Kamer der Stat. Gen.).

### XX.

„Il faut réclamer une révision totale de notre système fiscal, un projet équitable de taxation directe, qui réclamera de tout individu au-dessus du paupérisme, et qui n'y touche point, sa part contributive aux justes nécessités de l'état, ni plus, ni moins; et l'abolition des droits de douane et d'accises, avec toute leur suite de maux moraux et sociaux, fiscaux, commerciaux et politiques.” (Economiste Belge, 1<sup>er</sup> Février 1857, p. 3).